FINANCNI PRAVO PROCESNI
OKRUHY OTAZEK
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11.
12.
13.
14.

15

27.
28.

29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.

Pojem a charakteristika finan¢niho prava procesniho. Rozdil mezi pravem hmotnym a
procesnim.

Vymezeni spravy dané a danového procesu

Vymezeni dailové povinnosti

Subsididrni povaha danového fadu a vztah spravy dané€ k spravnimu fadu a spravnimu
procesu

Principy spravy dani — princip tvrzeni, princip ¢asové souvztaznosti, jednaci jazyk
Zékladni zéasady spravy dani a jejich srovndni se zdsadami Cinnosti vefejné spravy
podle spravniho tadu

Subjekty spravy dani

Spravce dané

Utedni osoba

Vécnd a mistni ptislusnost spravce dané

Reseni aktivni kolize

Exteritorialni ukon spravce dané

Dozadani

Zména mistni ptislusnosti, delegace a atrakce

. Danovy subjekt, platcova pokladna
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.

Tteti osoby

Zastupce, zastupce ex offo

Zmocneénec, omezeni zmocnéni

Odborny konzultant

Cas ve spravé dani. Lhiita ex legem a lhiita spravcovska. Poéitani ¢asu.
Zachovani lhuty

Prolongace

Prolongace lhiity pro podani daitového tvrzeni

Navréceni lhity

Pritahy ve spraveé dani

Dorucovani ve spravé dani — zpisoby, dorucovani do vlastnich rukou, povaha
dorucenky

Zvlastni zptisoby doruceni

Micenlivost a ochrana informaci. Odpovédnost za poruSeni mlcenlivosti pii sprave
dani.

Prolomeni ml¢enlivosti

Informacni povinnost spravce dané

Danova dokumentace

Danova informacni schranka

Podani ve spravé dani

Podjatost

Sprava-postupy-tfizeni-danové tfizeni-dil¢i danové fizeni

Vyhledéavaci ¢innost

Vysvétleni

Mistni Setteni

Danova kontrola

Postup k odstranéni pochybnosti



41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
. Opravy ziejmych nespravnosti rozhodnuti ve spravé dani
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.

48

60.
61.
62.
63.

64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
7.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.

Zahajeni fizeni

Dokazovéni a dikazni prosttedky

Zaznamni povinnost

Pomiicky

Sjednani dan¢

PredbéZna otazka ve spravé dani a podle spravniho fadu
Rozhodnuti, nélezitosti, pravni moc a vykonatelnost

Nicotnost rozhodnuti

Zastaveni fizeni

Néklady fizeni

Ptezkoumavani rozhodnuti ve spravé dani
Odvolani a rozklad

Nalezitosti odvolani

Autoremedura v odvolacim fizeni
Odvoléni proti pomickam

Obnova fizeni

Piezkoumani rozhodnuti

Prejudicialni pfezkum (pifezkumné fizeni sméfujici k uspokojeni navrhovatele ve

spravnim soudnictvi)

Registracni fizeni

Identifikace danového subjektu
Zavazné posouzeni (editacni proces)

Vztah autoaplikace a nalézaci fizeni, povinnost k podani danového tvrzeni a nasledky

nepodani

Vymétovaci fizeni a vymeéteni dané
Opravné tvrzeni

Dométovaci fizeni a doméfeni dané
Dodate¢né tvrzeni

Nésledné hlaseni

Rozhodnuti o stanoveni dané

Lhty pro stanoveni dané

Uginna litost a lhiita pro stanoveni dané
Inkasni sprava — sprava pii placeni dani
Evidence dani

Poradi uhrady

Nedoplatek

Preplatek

Moratorium (pfiroci) — podminky poseckani tthrady dané
Odpis nedoplatku

Némitka v inkasu

Lhaty pro placeni dani

Délena sprava

Zpusoby placeni dani

Kolkova znamka

Ptijeti platby spravcem dané

Den platby

Zajisténi dani

Danové zéastavni pravo

Ruceni



89. Zalohy

90. Zptisoby vymahani dani

91. Exekuéni titul

92. Danova exekuce — pojem, charakteristika

93. Danova exekuce postizenim majetkovych prav — zptsoby
94. Danova exekuce prodejem movitych véci a nemovitosti
95. Dail vybirana srazkou

96. Stiznost na postup platce dané

97. Poradkova pokuta

98. Opozdéné tvrzeni

99. Penale

100. Uroky

101. Prominuti dané¢ (pardon)

102. Stiznost jako prostfedek ochrany proti chovani Ufedni osoby nebo postupu
spravce dané

103. Clo jako predmét fizeni

104. Rizeni pted CNB

105. Rozhodovani o rozkladu ve vécech v kompetenci CNB

106. Puncovni fizeni

107. Subsidiarni pouziti spravniho fadu ve finan¢nim pravu



